

Opfølgingsplan 2023-2024

Opfølgingsplanen er baseret på resultater og selvevaluering af det forgangne års undersøgelser, faglige evalueringer og indsatser. Planen er forelagt og drøftet i KVUC's bestyrelse d. 6. juni 2023.

Planen præciserer ændringsbehov, tiltag og nye mål. Planen indeholder en tidsplan og ansvarshavende for de enkelte aktiviteter, så den kan fungere som et praktisk redskab for elever/kursister, medarbejdere og ledelse samt skabe overblik for vores eksterne interessenter.

Opfølgingsplaner vil fremover fremgå af vores hjemmeside med de sidste tre års planer tilgængelige.

KTU (HFE, HF Online, HF2) (Kursisttrivselsundersøgelse)

Tovholder: HF-ledelsen.

Ændringsbehov og indsatser: Kursisttrivselsundersøgelsen (afviklet nov.22) viser i de kvantitative indikatorsvar, at der er behov for fortsat fokus på social trivsel. Hvor KVUC i 21/22 lå lidt over landsgennemsnit, ligger KVUC i 22/23 lidt under. I den kvalitative kursisthøring er der ros til de sociale arrangementer som hyttetur, og der efterspørges flere aktiviteter. Dette behov forsøges løst via indsatsen "KVUC Kultur", hvor skolen i højere grad åbnes, er vært om flere kulturelle arrangementer og faciliterer en række sociale klubber efter undervisningen. Ansvarlig for indsats er: HF-ledelsen, involverede lærere og Direktionen.

KTU'en viser også i de kvantitative indikatorsvar, at der er behov for fokus på at støtte det gode læringsmiljø. Hvor KVUC i 21/22 lå på 3,6, ligger den i 22/23 på 3,5. KVUC følger dog landsgennemsnittet. Dette behov imødekommes af indsatsen om "Det gode klasserum", et pædagogisk projekt for alle HF-tilrettelæggelser, hvor der arbejdes med læringsmiljø og klasserum. Ansvarlig for indsats: HF-ledelsen.

[> Se resultater af KTU på HF-2](#)

UMV (undervisningsmiljøvurdering)

Tovholder: HF-ledelsen.

Ændringsbehov og indsatser: Fortsat fokus på forbedringer af de fysiske rammer gennem renoveringsprojekt og etablering af studiesal. Ansvarlig er: Indretningsgruppe og Direktionen.

Fortsat fokus høj trivsel i skoleåret 23-24 og øget fokus på konsekvens og fællesskab. Dette sker gennem en indsats på strammere rammer for brud på studie-ordensreglerne og indsatsen "Det gode klasserum", et pædagogisk projekt for alle HF-tilrettelæggelser. Ansvarlig for indsats: HF-ledelsen.

Flere kursister skal deltage i UMV, og derfor er et kvalitetsmål, at svarprocenten skal øges fra 22-23 til 23-24. UMV gentages altså igen i 23-24. Dette skal ske gennem en indsats med højere grad af skemalægning og involvering fra HF-ledelsen. Ansvarlig for indsats: HF-ledelsen.

[> Se resultater af undervisningsmiljøvurderingen 2022-23](#)

DE 5 OMRÅDER VI KAN GØRE BEDRE:

Der er mange hyggelokke på skolen	45
Fællesarealerne er spændende at opholde sig i	48
Temperatur (muligheden for at regulere temperaturen, oplevelsen af kulde og træk m.m.)	53
Områder til gruppearbejde (er der gode steder, er der tilstrækkeligt)	53
Støj (i lokalerne, på skolen generelt, udefra m.m.)	54

Undervisningsevaluering

Tovholder: HF-ledelsen

Lærerne evaluerer i dag undervisningen som minimum to gange om året. Her kan kursister og lærere i dialog forholde sig til den afviklede undervisning, og sætte særligt fokus på områder til udvikling og justering. Evalueringen er derved både et redskab for læreren, der kan justere i forhold til praksis, og kursisterne, der via dialogen tager medansvar for læringen.

Ændringsbehov og indsatser: I drøftelsen med Kuristrådet omkring efterårets UVM-resultater blev forskelligheden og synligheden af den obligatoriske evaluering adresseret. Kursisterne efterlyste retningslinjer om hvad de kunne forvente, og hvordan undervisningsevalueringen blev brugt. KVUC vil derfor i 2023 styrke kvalitetssikringen af undervisningen via en fælles udvikling af undervisningsevalueringen. Dette både i forhold til etableringen af udviklingsprojekter med deltagende lærere og kursister, men også i etableringen af en opfølgende evaluering af praksis. Ansvarlig for kommende indsats: HF-ledelsen.

Pædagogisk udvikling

Tovholder: Styregruppe for pædagogisk udvikling og Direktionen

I 2023-24 iværksættes 10 pædagogiske udviklingsprojekter som relaterer til fire overordnede temaer:

1. FN's verdensmål
2. Involvering, tilknytning og normer i klasserummet
3. "KVUC Kultur" (med fokus på fællesskab og medborgerskab)
4. Læs og skriv bedre

Videndelingsdag

Tovholder: Styregruppe for pædagogisk udvikling og Direktionen

Videndelingsdagen er en årlig tilbagevendende begivenhed på KVUC, hvor alle medarbejdere og afdelinger mødes og udveksler viden og idéer på tværs, får indblik i hinandens arbejde, og får inspiration og stof til eftertanke. Dagen er derfor en vigtig brik dels i implementeringen af strategien og dels i hørings af aktuelle og kommende udviklingsprojekter.

Ændringsbehov og indsatser: Til videndelingsdagen marts 2023 kan drøftelsen af og sparringen om projektet "det gode klasserum" fremhæves. Et udviklingsprojekt der tager hånd om både læreres og kursisters ønsker til tydeligere rammer for og forventninger til undervisningen (jf. udviklingstemaet "involvering, tilknytning og normer i klasserummet")